



31.1.2023

Valtionhallinnon kehittämisosasto  
Kristiina Heiskanen

## Avoimen hallinnon työryhmän 19. kokouksen pöytäkirja

Aika 31.1.2023 klo 9.00–10.30

Paikka Hybridikokous, Mariankatu 9 kokouskeskus / Teams-kokous

Osallistujat Puheenjohtaja Katju Holkeri, finanssineuvos, valtiovarainministeriö

Jäsenet:  
Ira Alanko, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö  
Virpi Dufva, toiminnanjohtaja, Valli ry  
Tiina Etelämäki, johtava asiantuntija, Vanhustyön keskusliitto  
Veli-Matti Hurting, vuorovaikutussuunnittelija, Helsingin kaupunki  
Miia Kirsi, saavutettavuusasiantuntija, Celia  
Riitta Kittilä, järjestöpäällikkö, KANE  
Matti Kuivalainen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö  
Jarkko Majava, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto  
Markku Mölläri, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö  
Rauna Nerelli, viestinnän asiantuntija, Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö  
Merja Niemelä, kuntalaisvaikuttamisen koordinaattori, Oulun kaupunki  
Pauliina Pussinen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö  
Johanna Seppälä, osallisuusjohtaja, Helsingin kaupunki  
Tiina Sivonen, toiminnanjohtaja, Keski-Suomen yhteisöjen tuki  
Heikki Talkkari, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö  
Ulla Tiirilä, erityisasiantuntija, Kotimaisten kielten keskus  
Tapani Tulkki, vapaaehtoistoiminnan johtaja, Mannerheimin lastensuojeluliitto  
Jouni Tuomisto, puheenjohtaja, Open Knowledge Finland OKF (asiakohdat 1&2)  
Sihteeri: Kristiina Heiskanen, assistentti, valtiovarainministeriö

Kokous pidettiin hybridikokouksena. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00.

### 1. Tervetuloa ja kuulumiset

Toivotettiin Jarkko Majava uutena jäsenenä Kuntaliitosta tervetulleeksi työryhmään ja käytiin organisaatioiden ajankohtaiset kuulumiset läpi.

7.2. Spek järjestää varautumispäivän, lisätietoja

<https://www.spek.fi/varautumispaiiva>

Sekä Oulussa että Jyväskylässä ollaan tänä vuonna järjestämässä alueellinen kansalaisjärjestöakatemia.

Kysely virkamiesetiikasta on julkaistu, ja siinä kävi ilmi, että avoimuus on kansalaisten mielestä tärkeä arvo, jonka toteutumisessa on vielä paljon tekemistä. Koetaan kuitenkin, että on menty parempaan suuntaan.

Kansallisiin dialogeihin voi vielä ilmoittautua vakio- tai aiheenmukaiseksi järjestäjäksi.

Kotus on tehnyt kyselyitä hyvästä virkakielestä ja selkokielestä. Kyselyt on lähetetty kaikille viranomaisille ja kunnille. Tulosten purkaminen tapahtuu tänä vuonna. Selkokielikoulutus eOppivaan toteutetaan keväällä. Kun se valmistuu, pyritään saamaan sekä se, että Kotuksen virkakielikurssit pakolliseksi osaksi virkamiesten perehdytystä.

## **2. Keskustelu kansalaispaneelista (sananvapaus, vihapuheen ja maalittamisen torjunta)**

Katju kertoi kansalaispaneelin taustasta.

Keskusteltiin, että on hyvä muistaa että tällainen on järjestetty ja tietoisuuden lisääminen kyseisistä teemoista joko omassa tilaisuudessaan tai jonkun muun tilaisuuden yhteydessä olisi hyvä. Vaalien läheisyys voi olla ihan hyvä aika ottaa tämä esille. Kun asiasta keskustellaan kuntien ja hyvinvointialueiden yhdyspintatyötä koskien, pitäisi mennä asia edellä eikä ajatella, kuka järjestää mitään.

Työryhmälle laitetaan kommentteille sen valmistuttua luonnos suunnitteilla olevasta tilaisuudesta.

Liite: esitysdiat työtilan Tiimerissä

## **3. Tilannekatsaus V ohjelman laadintaan ja kevään Kansalaisjärjestöakatemiasta 13.3.**

Ira esitteli avoimen hallinnon V toimintaohjelman laadintaprosessia. Haastateltavia tahoja saa mielellään ehdottaa. Kunnille ja virastoille tehtävä kysely laitetaan kommentteille työryhmälle.

Laadintaprosessiin liittyvissä tilaisuuksissa ei ohjailla esiin nousevia teemoja. Osallistujille tueksi laadittavassa taustamuistiossa muistutetaan esimerkiksi, mitkä avoimen hallinnon strategian painopisteet ovat, mitkä pysyvät työalueet ovat ja mitä IV toimintaohjelman väliarvioinnissa nousi esiin. Asiat tuodaan mahdollisimman neutraalisti esiin. Apukysymyksinä on esim. mistä nykyisistä

asioista pitäisi luopua/satsata enemmän/mitä pitäisi tehdä hyvinvointialueita koskien.

Kansalaisjärjestöakatemia järjestetään 13.3. Helsingin kaupungintalon tapahtumatorilla. Järjestöjä toivotaan pitämään standeja avoimen hallinnon torille. Johanna Seppälä voi toimia tukena kutsumisessa, jotta saadaan painotusta kansallisiin toimijoihin. Paikalliset toimijat ovat kuitenkin myös tervetulleita.

Liite: esitysdiat työryhmän Tiimerissä

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 10.35

Jakelu

Avoimen hallinnon työryhmä

Tiedoksi

Valtioneuvoston hankeikkuna

Liitteet

Kotien 2 ja 4 esitysmateriaalit Tiimerissä